



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

VSA ApS

Industrivej 14, 4450 Jyderup

CVR-nr. 56 31 42 10

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2023.

Jan Brandt Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	VSA ApS Industrivej 14 4450 Jyderup
	Hjemmeside: www.vsa.dk
	CVR-nr.: 56 31 42 10
	Stiftet: 26. februar 1976
	Hjemsted: Jyderup
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Jan Brandt Nielsen
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	VAD Holding 2012 ApS



Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	28.053	23.711	27.862
Resultat af primær drift	589	-4.942	-435
Finansielle poster, netto	-229	-248	-320
Årets resultat	850	-5.321	-596
Balance:			
Balancesum	70.832	63.926	61.191
Investeringer i materielle anlægsaktiver	570	725	1.544
Egenkapital	20.631	19.780	25.101
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	68	70
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	133,7	135,6	157,1
Soliditetsgrad	29,1	30,9	41,0
Egenkapitalforrentning	4,2	-23,7	-4,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene omfatter kun regnskabsåret 2019/20 og frem, idet selskabet ikke tidligere har været omfattet af reglerne for regnskabsklasse C-mellem.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.053 t.kr. mod 23.711 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 850 t.kr. mod -5.321 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet arbejder på at mindske miljøbelastningen og anvender derfor mindre miljøbelastende produkter og tjenesteydelser hvis det er muligt.

Et produkt bliver erstattet af et mindre miljøbelastende produkt, hvis pris og kvalitet er tilsvarende.

Selskabets bilpark er af nyeste modeller og dermed mindst miljøbelastende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i intervallet 2,5 - 3 mio. kr. for regnskabsåret 2022/2023. I det kommende regnskabsår forsætter selskabet med at have fokus på forretningsmæssig udvikling i forhold til markedsudviklingen.

Der er i organisationen fokus på processer og optimering samt en effektivisering og udvikling af hele koncernen.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	28.053.211	23.710.844
1 Personaleomkostninger	-26.202.999	-27.351.479
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.260.842</u>	<u>-1.301.529</u>
Driftsresultat	589.370	-4.942.164
Andre finansielle indtægter	516.797	242.086
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-746.264</u>	<u>-490.160</u>
Resultat før skat	359.903	-5.190.238
Skat af årets resultat	<u>490.571</u>	<u>-130.599</u>
3 Årets resultat	<u>850.474</u>	<u>-5.320.837</u>



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder	1.661.471	1.770.593
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.661.471</u>	<u>1.770.593</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.256.435	1.434.523
6 Indretning af lejede lokaler	1.836.126	2.188.617
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.092.561</u>	<u>3.623.140</u>
7 Deposita	2.273.555	2.186.752
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.273.555</u>	<u>2.186.752</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.027.587</u>	<u>7.580.485</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	47.295.440	39.380.788
Forudbetalinger for varer	0	63.431
Varebeholdninger i alt	<u>47.295.440</u>	<u>39.444.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.948.681	11.539.636
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.000	537.500
8 Udskudte skatteaktiver	1.576.947	1.581.563
Tilgodehavende selskabsskat	495.187	0
Andre tilgodehavender	1.925.281	2.417.059
9 Periodeafgrænsningsposter	116.688	374.489
Tilgodehavender i alt	<u>16.362.784</u>	<u>16.450.247</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	125.000
Værdipapirer i alt	<u>50.000</u>	<u>125.000</u>
Likvide beholdninger	96.679	325.850
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.804.903</u>	<u>56.345.316</u>
Aktiver i alt	<u>70.832.490</u>	<u>63.925.801</u>



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Overført resultat	20.420.514	19.570.040
Egenkapital i alt	20.630.514	19.780.040
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.479.684	2.594.440
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.479.684	2.594.440
Gæld til pengeinstitutter	20.808.158	16.754.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.744.708	14.969.651
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.912.924	2.728.449
Anden gæld	3.256.502	7.099.056
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.722.292	41.551.321
Gældsforpligtelser i alt	50.201.976	44.145.761
Passiver i alt	70.832.490	63.925.801
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	210.000	24.890.877	25.100.877
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.320.837	-5.320.837
Egenkapital 1. juli 2021	210.000	19.570.040	19.780.040
Årets overførte overskud eller underskud	0	850.474	850.474
	210.000	20.420.514	20.630.514



Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.276.882	24.902.954
Pensioner	2.252.336	1.846.242
Andre omkostninger til social sikring	<u>673.781</u>	<u>602.283</u>
	<u>26.202.999</u>	<u>27.351.479</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>68</u>
Vederlag til ledelsesmedlemmer oplyses ikke, jf. årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.789	89.874
Andre finansielle omkostninger	<u>691.475</u>	<u>400.286</u>
	<u>746.264</u>	<u>490.160</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	850.474	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-5.320.837</u>
Disponeret i alt	<u>850.474</u>	<u>-5.320.837</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. juli 2021	2.035.133	1.473.133
Tilgang i årets løb	<u>104.880</u>	<u>562.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.140.013</u>	<u>2.035.133</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-264.540	-84.493
Årets afskrivninger	<u>-214.002</u>	<u>-180.047</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-478.542</u>	<u>-264.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>1.661.471</u>	<u>1.770.593</u>



Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	8.474.713	8.370.008
Tilgang i årets løb	569.594	720.415
Afgang i årets løb	<u>-774.032</u>	<u>-615.710</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>8.270.275</u>	<u>8.474.713</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-7.040.190	-6.680.902
Årets afskrivninger	-694.344	-755.276
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>720.694</u>	<u>395.988</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-7.013.840</u>	<u>-7.040.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>1.256.435</u>	<u>1.434.523</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2021	4.120.663	4.115.887
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.776</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>4.120.663</u>	<u>4.120.663</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.932.046	-1.564.282
Årets afskrivninger	<u>-352.491</u>	<u>-367.764</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-2.284.537</u>	<u>-1.932.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>1.836.126</u>	<u>2.188.617</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	2.186.752	2.340.401
Tilgang i årets løb	86.803	381.020
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-534.669</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.273.555</u>	<u>2.186.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>2.273.555</u>	<u>2.186.752</u>



Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>		
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2021	1.581.563	1.712.162		
Regulering af tidligere års udskudt skat	7.060	0		
Udskudt skat af årets resultat	275.384	-130.599		
Udnyttet skatteaktiv i sambeskatningen	<u>-287.060</u>	<u>0</u>		
	<u>1.576.947</u>	<u>1.581.563</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	657.688	610.608		
Materielle anlægsaktiver	919.259	690.955		
Underskud til fremførsel	<u>0</u>	<u>280.000</u>		
	<u>1.576.947</u>	<u>1.581.563</u>		
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	57.596	197.312		
Forudbetalte leasingydelser (1. gangsydelse)	4.754	43.712		
Øvrige forudbetalte omkostninger	0	133.465		
Andre periodeafgrænsningsposter 4	<u>54.338</u>	<u>0</u>		
	<u>116.688</u>	<u>374.489</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/6 2022	
Anden gæld	<u>2.479.684</u>	<u>0</u>	<u>2.479.684</u>	<u>2.479.684</u>
	<u>2.479.684</u>	<u>0</u>	<u>2.479.684</u>	<u>2.479.684</u>



Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.808 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	47.295
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.949

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler med en samlet forpligtelse på 2.519 t.kr. ekskl. eventuelle reetableringsforpligtelser. Lejemålene kan opsiges med 3-12 måneders varsel.

Selskabet har indgået aftaler om leasing af køretøjer med en samlet forpligtelse på 1.298 t.kr. Leasingaftalerne udløber om 9-56 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Nielsen Invest ApS, CVR-nr. 28491042, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jan Brandt Nielsen, Jyderup

Hovedaktionær i Jan Nielsen Invest ApS

Jan Nielsen Invest ApS, Jyderup

Hovedaktionær i VAD Holding 2012 ApS

VAD Holding 2012 ApS, Jyderup

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.



Noter

Transaktioner (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jan Nielsen Invest ApS.


